
バンコク 

フィレンツェ 

イスタンブール 

ケープタウン 

シドニー 

ローマ 

ニューヨーク 

香港 

京都 

パリ 

１ 

２ 

３ 

４ 

５ 

６ 

７ 

８ 

９ 

10 

バンコク（タイ） 

イスタンブール（トルコ） 

フィレンツェ（イタリア） 

ケープタウン（南アフリカ） 

京都（日本） 

ローマ（イタリア） 

チャールストン（アメリカ） 

バルセロナ（スペイン） 

パリ（フランス） 

チェンマイ（タイ） 

１ 

２ 

３ 

４ 

５ 

６ 

７ 

８ 

９ 

10 

１ 

２ 

３ 

４ 

５ 

６ 

７ 

８ 

９ 

１０ 

京都（日本） 

チャールストン（アメリカ） 

シェムリアップ（カンボジア） 

フィレンツェ（イタリア） 

ローマ（イタリア） 

バンコク（タイ） 

クラクフ（ポーランド） 

バルセロナ（スペイン） 

ケープタウン（南アフリカ） 

エルサレム（イスラエル） 

9１.22 

89.84 

89.57 

89.43 

88.99 

88.91 

88.69 

88.59 

88.27 

88.18 

2014年  
遂に京都が１位に！ 

※「ワールドベストアワード」は同誌で1995年から始まった２０年間続く読者投票ランキングで，世界の観光都市やホテル，ク
ルーズ，旅行会社，航空会社等のカテゴリに分かれる。 

※採点ポイントは，次の６項目①風景 ②文化/芸術 ③レストラン/食べ物 ④人 ⑤買い物 ⑥価値 

2015年 ２年連続で１位に！ 

１ 

２ 

３ 

４ 

５ 

６ 

７ 

８ 

９ 

１０ 

京都（日本） 

チャールストン（アメリカ） 

フィレンツェ（イタリア） 

シェムリアップ（カンボジア） 

ローマ（イタリア） 

イスタンブール（トルコ） 

セビリア（スペイン） 

バルセロナ（スペイン） 

メキシコシティ（メキシコ） 

ニューオリンズ（アメリカ） 

90.21 

90.18 

89.99 

89.82 

89.61 

89.58 

89.28 

89.18 

89.07 

88.74 

201３年には 
世界５位に躍進！ 

～海外の権威ある旅行誌でますます高まる京都の評価～ 

  「Travel + Leisure」誌 

月刊100万部を誇る旅行雑誌で，北米のリーダー層等が
主な読者で，世界的で最も強い影響力をもつ。 

201２年に 
初のベストテン入り！ 

（９位） 


