2015年 Travel+Leisure ワールドベストシティで京都が 2年連続 世界1位に!

~海外の権威ある旅行誌でますます高まる京都の評価~

2012年に
初のベストテン入り!
(9位)

- 1 バンコク
- 2 フィレンツェ
- 3 イスタンブール
- 4 ケープタウン
- 5 シドニー
- 6 □-₹
- 7 ニューヨーク
- 8 香港
- 9 京都

10 パリ

2013年には 世界5位に躍進!

- 1 バンコク(タイ)
- 2 イスタンブール(トルコ)
- 3 フィレンツェ(イタリア)
- 4 ケープタウン(南アフリカ)
- 5 京都(日本)
- 6 ローマ(イタリア)
- 7 チャールストン(アメリカ)
- 8 バルセロナ(スペイン)
- 9 パリ(フランス)
- 10 チェンマイ(タイ)

2014年 遂に京都が1位に!

1 京都(日本)	90.21
2 チャールストン(アメリカ)	90.18
3 フィレンツェ(イタリア)	89.99
4 🚾 シェムリアップ(カンボジア)89.82
5 ローマ(イタリア)	89.61
6 🔼 イスタンブール(トルコ)	89.58
7 🌉 セビリア(スペイン)	89.28
8 バルセロナ(スペイン)	89.18
9 🛂 メキシコシティ(メキシコ)	89.07

2015年 2年連続で1位に!

2014年		1 _ 京都(日本)	91.22
遂に京都が1位に	′′	2 チャールストン(アメリカ)	89.84
1 京都(日本)	90.21	3 🚾 シェムリアップ(カンボジア)	89.57
2 チャールストン(アメリカ)	90.18	4 7ィレンツェ(イタリア)	89.43
3 7ィレンツェ(イタリア)	89.99		09.43
4 🚾 シェムリアップ(カンボジア)89.82	5 ローマ(イタリア)	88.99
5 しローマ(イタリア)	89.61	6 バンコク(タイ)	88.91
6 (イスタンブール(トルコ)	89.58	7 クラクフ(ポーランド)	88.69
7 配 セビリア(スペイン)	89.28	_	00 50
8 こ バルセロナ(スペイン)	89.18	8 バルセロナ(スペイン)	88.59
9 🛂 メキシコシティ(メキシコ)	89.07	9 🎾 ケープタウン(南アフリカ)	88.27
10 ニューオリンズ(アメリカ)	88.74	10 並 エルサレム(イスラエル)	88.18

- ※「ワールドベストアワード」は同誌で1995年から始まった20年間続く読者投票ランキングで、世界の観光都市やホテル、ク ルーズ、旅行会社、航空会社等のカテゴリに分かれる。
- ※採点ポイントは、次の6項目①風景 ②文化/芸術 ③レストラン/食べ物 ④人 ⑤買い物 ⑥価値

TRAVEL+ LEISURE









● 「Travel + Leisure I誌

月刊100万部を誇る旅行雑誌で、北米のリーダー層等が 主な読者で、世界的で最も強い影響力をもつ。